& %o° •p-
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX

CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
OE CAMOCIM

DECRETO LEGISLATIVO N° 002/2024.

EMENTA: Dispõe sobre a concessão de Título
de “CIDADÃO HONORÁRIO”.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMOCIM DE SÃO FÉIX, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, de conformidade com o que determina o art. 174, inciso VI, b e Art. 221
do Regimento Interno;

R E S O L V E:

Art. Io - Fica concedido o título de “CIDADÃO CAMOCIM-FELICENSE
HONORÁRIO” ao Senhor Alessandra Martins de Arruda Freitas, pelos
relevantes e inestimáveis serviços prestados a nossa Comunidade e ao Municí pio.

Art. 2o - A outorga do presente título será feita em Sessão Solene, em data a ser
aprazada pelo Excelentissimo Senhor Presidente desta Casa de Legislativa e o
homenageado.

Art. 3o - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, em 02 de fevereiro 2024.

VandèHsqn oEfilui Santos

Praça São Félix, n°20, 1° Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3 7 4 3 . 7 744
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

^blATIVo

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

JUSTIFICATIVA

Alessandra Martins de Arruda Freitas, nascida em 17/04/1974, natural da ilha de Fernando de

Noronha - PE, Brasileira, Psicanalista Clínica, Coordenadora do projeto Despertando Gerações e

Secretária Executiva do ESP (Escola de Psicoterapias ),casada com Pr. Humberto de Souza Freitas , em

19/06/2004.

Alessandra dedicou sua vida a vocação a Deus no campo Missionário, ela e seu esposo residem

em Camocim de São Félix desde 2004, há 20 anos o casal tem desenvolvido em nosso município um

abençoado trabalho social , de evangelização e apoio sócio emocional as famílias Camocienheces, apesar

de não ter filhos gerados, o casal considera como filhos os 470 participantes do projeto social que eles

mesmo fundaram em 2014, o projeto Despertando Gerações, onde através do constante trabalho de apoio

físico , social e acolhimento emocional , de forma holistica o casal luta incansavelmente para transformar

a realidade e futuros de crianças, Jovens e adolescentes, resgatando da pobreza em nome de Jesus.

Com a graça de Deus, podemos ver frutos deste maravilhoso trabalho, isto é gratifícante, porque

segundo ela, está vida só tem sentido se for vivida com propósito, e este é o grande propósito, é

abençoando que somos abençoados!

Camocim de São Félix, 02 de fevereiro de 2024.

Praça São Félix, n°20, Io Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP:55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03